CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DE MERITI
RUA DEFENSOR PUBLICO ZILMAR DUBOC PINAUD, 77

CEP 25.555-690

SAO JOAO DE MERITI - RJ

CNPJ: 30.606.412/0001-30

Abril/2023

BALANCO FINANCEIRO - INGRESSOS

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Transferéncias Financeiras Recebidas 8.926.261,72 21.070.435,95
REPASSE RECEBIDO PELA CAMARA DA PREFEITURA 8.926.261,72 21.070.435,95
Recebimentos Extra-Orgamentéarios 2.873.242,99 3.349.931,62
Inscricéo de Restos a Pagar N&do Processados 1.548.251,15 0,00
Inscricdo de Restos a Pagar Processados 204.004,00 0,00
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados 1.120.987,84 3.349.931,62
Saldo em Espécie do Exercicio Anterior 0,00 0,00
Caixa e Equivalentes de Caixa 0,00 0,00

Total

11.799.504,71

24.420.367,57

Login: paulo.brito [10.15.41.94] em: 28/01/2025 10:50:14

Modernizagdo Publica e Informéatica Ltda

Paginaldel



CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DE MERITI
RUA DEFENSOR PUBLICO ZILMAR DUBOC PINAUD, 77

CEP 25.555-690

SAO JOAO DE MERITI - RJ

CNPJ: 30.606.412/0001-30

Abril/2023

BALANCO FINANCEIRO - DISPENDIOS

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Despesa Orgamentaria
Ordinéaria
Transferéncias Financeiras Concedidas
RECURSOS PARA COBERTURA DE DEFICIT FINANCEIRO - CAMARA
DEVOLUQAO DE TRANSFERENCIA RECEBIDA
Pagamentos Extra-Orgcamentarios
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Saldo em Espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

6.970.006,68
6.970.006,68
443.425,32
443.425,32
0,00
1.041.911,53
1.041.911,53
3.344.161,18
3.344.161,18

20.002.127,90
20.002.127,90
1.068.308,05
0,00
1.068.308,05
3.349.931,62
3.349.931,62
0,00

0,00

Total

11.799.504,71

24.420.367,57
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