



# CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI

RUA DEFENSOR PÚBLICO ZILMAR DUBOC PINAUD, 77

CEP 25.555-690

SAO JOAO DE MERITI - RJ

CNPJ: 30.606.412/0001-30

Abri/2023

## BALANÇO FINANCEIRO - INGRESSOS

ESPECIFICAÇÃO	Exercicio Atual	Exercicio Anterior
Transferências Financeiras Recebidas	8.926.261,72	21.070.435,95
REPASSE RECEBIDO PELA CÂMARA DA PREFEITURA	8.926.261,72	21.070.435,95
Recebimentos Extra-Orçamentários	2.873.242,99	3.349.931,62
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	1.548.251,15	0,00
Inscrição de Restos a Pagar Processados	204.004,00	0,00
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	1.120.987,84	3.349.931,62
<b>Saldo em Espécie do Exercício Anterior</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Caixa e Equivalentes de Caixa	0,00	0,00
<b>Total</b>	<b>11.799.504,71</b>	<b>24.420.367,57</b>





# CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI

RUA DEFENSOR PÚBLICO ZILMAR DUBOC PINAUD, 77

CEP 25.555-690

SAO JOAO DE MERITI - RJ

CNPJ: 30.606.412/0001-30

Abril/2023

## BALANÇO FINANCEIRO - DISPÊNDIOS

ESPECIFICAÇÃO	Exercicio Atual	Exercicio Anterior
<b>Despesa Orçamentária</b>	<b>6.970.006,68</b>	<b>20.002.127,90</b>
Ordinária	6.970.006,68	20.002.127,90
<b>Transferências Financeiras Concedidas</b>	<b>443.425,32</b>	<b>1.068.308,05</b>
RECURSOS PARA COBERTURA DE DÉFICIT FINANCEIRO - CAMARA	443.425,32	0,00
DEVOLUÇÃO DE TRANSFERÊNCIA RECEBIDA	0,00	1.068.308,05
<b>Pagamentos Extra-Orçamentários</b>	<b>1.041.911,53</b>	<b>3.349.931,62</b>
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	1.041.911,53	3.349.931,62
<b>Saldo em Espécie para o Exercício Seguinte</b>	<b>3.344.161,18</b>	<b>0,00</b>
Caixa e Equivalentes de Caixa	3.344.161,18	0,00
	<b>Total</b>	<b>11.799.504,71</b>
		<b>24.420.367,57</b>